2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH KHÊ
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND-NC
	Tịnh Khê, ngày      tháng     năm 2025

	V/v triển khai thực hiện
Kết luận số 198-KL/TW
 ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị về chủ trương đánh giá đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị

  Kính gửi:

	- Các cơ quan chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã.

[bookmark: _Hlk212212462]
[bookmark: _Hlk212553362]Thực hiện Công văn số 4301/UBND-NC ngày 05/11/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết luận số 198-KL/TW ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị về chủ trương đánh giá đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị, Chủ tịch UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai các nhiệm vụ sau:
1. Các phòng, đơn vị tổ chức triển khai quán triệt đầy đủ các văn bản quy định của Trung ương, của tỉnh về công tác đánh giá xếp loại cán bộ[footnoteRef:1] đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong hệ thống chính trị; đảm bảo 100% đối tượng đều được quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời; việc đánh giá hằng quý được thực hiện từ ngày 01/01/2026. [1:  Quy định số 366-QĐ/TW ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị về việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị; Kết luận số 198-KL/TW ngày 08/10/2025 về chủ trương đánh giá đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị; Quy định số 399-QĐ/TU ngày 27/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc hệ thống chính trị trên địa bàn tỉnh và các văn bản liên quan đến hướng dẫn đánh giá, xếp loại của Trung ương, của tỉnh ban hành sau Công văn này.]

2. Trên cơ sở Khung tiêu chí đánh giá, kết quả thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch, các nhiệm vụ đột xuất, định kỳ hằng quý để tiến hành đánh giá theo quy định; cán bộ, công lãnh đạo quản lý tự đánh giá theo Mẫu (kèm theo) có xác nhận của tập thể lãnh đạo nơi đang công tác gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa-Xã hội) trước ngày 10 của tháng cuối quý.
Giao Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thẩm định, đề xuất UBND xã kết luận xếp loại trước ngày 20 của tháng cuối quý; tổng hợp báo cáo kết quả cho Sở Nội vụ, Đảng ủy xã trước ngày 20 của tháng cuối quý và báo cáo đột xuất khi có yêu cầu.
3. Căn cứ kết quả đánh giá, Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, xem xét trình cấp có thẩm quyền quyết định điều chuyển, bố trí công tác khác đối với cán bộ có vi phạm, khuyết điểm hoặc không hoàn thành chức trách nhiệm vụ được giao mà không đợi đến hết nhiệm kỳ hoặc hết thời gian bổ nhiệm.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
[bookmark: _GoBack]- Cán bộ, công chức, viên chức xã;
- Lưu: VT, VX.

	CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương